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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 10 vedrørende forslag til lov 

om ændring af tv-overvågningsloven (Udvidelse af adgangen til tv-

overvågning for boligorganisationer m.v. og idrætsanlæg) (L 185), som 

Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 22. april 2010.
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Spørgsmål nr. nr. 10 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag 

til lov om ændring af tv-overvågningsloven (Udvidelse af adgangen 

til tv-overvågning for boligorganisationer m.v. og idrætsanlæg) (L 

185):

”Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 21. april 
2010 fra Ejendomsforeningen Danmark, jf. L 185 – bilag 5.” 

Svar:

Det fremgår af henvendelsen fra Ejendomsforeningen Danmark, at priva-

te udlejere efter foreningens opfattelse bør gives samme mulighed for at 

foretage tv-overvågning, som der med lovforslaget gives boligorganisati-

oner og foreninger mv., der repræsenterer husstandene i et boligområde.

Justitsministeriet skal hertil bemærke, at der som anført i lovforslagets 

bemærkninger bl.a. kan gives tilladelse til tv-overvågning til eksempelvis 

en forening, som er dannet med det formål at repræsentere husstandene i 

spørgsmålet om tv-overvågning. 

Lejerne i en privat udlejningsejendom vil således efter lovforslaget – en-

ten i en eksisterende beboerforening eller i en forening, som er oprettet til 

formålet – kunne opnå tilladelse til tv-overvågning af det pågældende 

område, hvis betingelserne herfor i øvrigt er opfyldt. Det bemærkes her-

til, at hvis der er tale om tv-overvågning af et privatejet areal, f.eks. udle-

jerens, vil det være en forudsætning for at få tilladelse, at foreningen har 

samtykke fra ejeren af det pågældende areal. 

Der er med lovforslaget ikke noget til hinder for, at initiativet til i for-

eningen at beslutte at indgive ansøgning om tilladelsen kommer fra udle-

jeren, ligesom det med lovforslaget ikke reguleres, hvem der skal betale 

for etableringen af en eventuel tv-overvågning. Tilladelsen vil dog alene 

kunne gives til den pågældende forening. 

På bl.a. den anførte baggrund finder Justitsministeriet ikke, at der er 

grund til at ændre lovforslaget, således at også private udlejere vil kunne 

få tilladelse til tv-overvågning af boligområder mv.


